
 

 

Výroční zpráva o činnosti Orla jednoty Brno - Obřany za rok 2021 
 

Členská základna: K 1. 1. 2021 181 členů, k 31. 12. 2021 179 členů, z toho: 

 do 18 let 72 

 dospělí 107 

  

Dotace: 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti je – 347 tis., hospodářská činnost + 283 tis., celkem Kč. V roce 2021 jsme obdrželi tyto dotace: 

Úřad městské části Maloměřice a Obřany:     49 000,-- na sportovní činnost  

                        5 000,-- na kulturní činnost  

                                                                           9 898,-- na závod Obřanský kross   

       Magistrát města Brna:                                   20 000,-- na sportovní činnost dětí a mládeže 

                                                                             186 000,-- na provoz sportoviště 

          26 000,-- na sport dospělých 

       Národní sportovní agentura                            84 550,-- na sportovní činnost dětí a mládeže 

                                                                             134 127,50 na provoz sportoviště  

 

Činnost v roce 2021 byla až do konce května zcela zastavena pandemií covidu, přesto se podařilo některé akce realizovat v odloženém 

termínu. 

 

 

Uskutečněné akce: 

 

Cyklovýlet Nedvědice 22. – 23. 6. 2021 Fučíkovi, Olivovi 

19. 6. 2021 sportovní odpoledne na zahradě Orlovny – Tillovi, Fučíkovi, Jedličkovi, Krpatovi 

Účast při organizaci primice otce Milana Werla 27. 6. 2021 

        Závod OBL Obřanský kros proběhl v náhradním termínu 4. 9. 2021, sadu medailí poskytl odbor sportu Magistrátu města Brna. 

Následovala brigáda na likvidaci dřevní hmoty po ořezu lip, další brigáda proběhla 9. 10. 2021.  

 

Uspořádání župního turnaje v minigolfu 2. 10. 2021 

        Účast na ústřední pouti na sv. Hostýně včetně zajištění autobusu pro členy jednoty Jiříkovice a širší veřejnost. 

 

Tradiční březnová výstavka vín byla opět zrušena, ale 25. 9. 2021 jsme ve spolupráci s Vinaři brněnské oblasti uspořádali nesoutěžní košt 

vín.  

Naše jednota uspořádala 2. 10. 2021 Vyhlášení výsledků OBL za rok 2020  

K vyhodnocení nejaktivnější jednoty župy Sedlákovy za rok 2020 opět nedošlo. 

Účast na sportovních akcích ústředí, župy aj. byla v rámci možností splněna. Za všechny je nutno vyzdvihnout účast našich sportovců pod 

vedením starosty br. Hronka v Orelské běžecké lize, kde jsme vybojovali 4. místo.  

  

Ve svazových soutěžích se hraje malá kopaná, futsal, florbal, volejbal ženy a stolní tenis. 

Volejbalistky získaly 3. místo v krajském přeboru žen 2. třídy, futsalisté 3. místo v turnaji Kampa Cup. 

Pondělní cvičení převážně pro ženy a dívky Latino fit i rehabilitační cvičení žen probíhá uspokojivě, čtvrteční cvičení pilates taktéž. 

V pondělí byly lekce kondičního posilování nahrazeny jógou jako doplněk kondiční přípravy sportovců jednoty a je otevřené i pro širší 

veřejnost.  

Od října probíhá ve středu od 20. hod. trénink badmintonu, odpovídá Přemysl Till. 

Čtvrteční stolní tenis pro veřejnost byl v roce 2020 kvůli pandemii ukončen, od půlky října probíhá hobby stolní tenis pro členy a příznivce 

jednoty pod vedením Petra Fučíka. 

 

Činnost dětského souboru Šafránek, který obětavě a s úspěchem vede sestra Lenka Slaninová, byla omezena pandemií snad nejvíce, přesto 

děti vystoupily alespoň na obřanských hodech. Z dotace ÚMČ jsme nakoupili část materiálu na nové kroje a z dotace NSA Můj klub 

klávesy.  

 

Stránky www.orelobrany.cz. fungují uspokojivě a jsou navštěvovány i nečleny jednoty.                                         

 

V úterky dopoledne probíhá ve spolupráci s klubem Míša Kulička cvičení rodičů s dětmi. 

         Pátek je přísálí pronajato k cvičení Tabata za 250,-- Kč/hod,  

          

Úspěšně pokračuje spolupráce s OBRspolkem, který pořádal na Orlovně tradiční hody, účast sestry Hany Fučíkové v kroji.  

         Na pozvání Orla Židenice účast na židenických hodech v kroji.  

 

Velké poděkování patří bratru Martinu Šerákovi, který jako dobrovolník pomáhal při likvidaci škod po tornádu na jižní Moravě. 

         Dále děkujeme bratru Janu Slaninovi za Orelské víno jako ceny do závodu   OBL,originální.viněta vzbudila mezi závodníky zaslouženou 

pozornost. 

V březnu nás opustil bratr Jaroslav Huňař, dlouholetý člen rady jednoty a organizátor výstav vína. Čest jeho památce! 

 

V uplynulém období pracovala rada jednoty ve složení:                                                                                                                   
                                                           
starosta             Jaroslav Hronek st. 

místostarosta    Ing. Petr Till 

sekretář            Hana Fučíková        

předseda TVR  Jaroslav Hronek ml.                                                

předseda KVR  Lenka Slaninová  

http://www.orelobrany.cz/


         členové rady     Ing. Jan Bezdíček, Mgr. Tillová Zdeňka,  
                                                                                  

dozorčí orgán    Mgr. Anna Bezdíčková – předsedkyně revizní komise 

                          Alena Hronková a Mgr. Barbora Krpatová – členky RK 

 

 

 

V Brně dne 4. 2. 2022                                     Zpracovala:   Hana Fučíková 

                                                                                               sekretář jednoty 
 

                                                                                              
                                                                                              Jaroslav Hronek 

                                                                                              starosta 

 

 


